
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 
ООРЕДИЛГЕ ЭРГЕЛЕЛИ

ПРИКАЗ

от « т » августа 2022 г. № %

Об утверждении плана мероприятий по реализации
Стратегии развития системы профессиональной ориентации детей н 

молодежи в Улуг-Хемском кожууне до 2025 года

Во исполнение Приказа Министерства образования РТ от 6 июня 2022 года № 572-д, 
в целях организации работы по совершенствованию в образовательных организациях 
Улуг-Хемского кожууна систем профессиональной ориентации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Стратегии развития 
системы профессиональной ориентации детей и молодежи в Улуг-Хемском кожууне до 
2025 года (далее — план мероприятий) (Приложение №1).

2. Назначить ответственными за реализацию плана мероприятий в Улуг-Хемском 
кожууне Отдел воспитания, профилактики и организации летнего отдыха УО, МАУ ДО 
Центр детского туризма г.Шагонар и ЦДО и ВД при школе №1 г.Шагонар.

3. Отделу воспитания, профилактики и организации летнего отдыха У О, МАУ ДО 
Центру детского туризма г.Шагонар и ЦДО и ВД при школе №1 г.Шагонар:
- утвердить план профориентационной работы с обучающимся на 2022 - 2023 учебный 
год по реализации Стратегии развития системы профессиональной ориентации детей и 
молодежи в Улуг-Хемском кожууне;
- ежеквартально представлять сводный отчет по реализации плана мероприятий;
- обеспечить создание на официальных сайтах У О, ОО подраздел «Профориентация детей 
и молодежи Улуг-Хемского кожууна» с размещением информации о проводимых 
мероприятиях.

5. Рекомендовать руководителям ОО:
- назначить приказом ответственных по школе за реализацию плана мероприятий;
- довести настоящий приказ до сведения ответственных по школе за реализацию плана 
мероприятий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
ОВПиОЛО Кыргыс И.Д.

Начальник О.Сенди



У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
Е

Н
 

п
р
и

к
азо

м
 У

О
 №

 _
_
_
_
  

о
т «

_
_
_

»
 _

_
_
_
_
_
2
0
2
2
 го

д
а
 

 

П
Л

А
Н

 М
Е

Р
О

П
Р

И
Я

Т
И

Й
 

п
о
 р

е
а
л

и
за

ц
и

и
 «

С
т
р

а
т
е
г
и

и
 р

а
зв

и
т
и

я
 с

и
ст

е
м

ы
 п

р
о
ф

е
с
с
и

о
н

а
л

ь
н

о
й

 о
р

и
е
н

т
а
ц

и
и

 д
ет

ей
 и

 м
о
л

о
д
е
ж

и
 в

 Р
е
с
п

у
б
л

и
к

е
 Т

ы
в

а
 д

о
 2

0
2
5
 г

о
д
а
»

 

 

№
 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е
 м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

я
 

С
р

о
к

 и
с
п

о
л

н
ен

и
я

 
О

т
в

е
т
с
т
в

ен
н

ы
й

 и
сп

о
л

н
и

т
е
л

ь
 

1
 

С
о
зд

ан
и

е н
а б

азе о
б

щ
ео

б
р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 о

р
ган

и
зац

и
й

 ц
ен

тр
о
в
 1

1
0
 

п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
й

 о
р
и

ен
тац

и
и

 и
 со

д
ей

ств
и

ю
 тр

у
д

о
у
с
тр

о
й

ств
а 

ш
к
о
л
ьн

и
к
о
в
 

д
о
 3

1
 ав

гу
ста 

д
ал

ее еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
 

2
 

З
ак

л
ю

ч
ен

и
е д

о
го

в
о
р
о
в
/со

гл
аш

ен
и

й
 о

 в
заи

м
о
д

ей
ств

и
и

 п
о
 в

о
п

р
о
сам

 

п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
й

 о
р
и

ен
тац

и
и

, зак
л
ю

ч
ен

н
ы

х
 О

О
 с 

у
ч
р
еж

д
ен

и
я
м

и
/п

р
ед

п
р
и

я
ти

я
м

и
 

д
о
 3

0
 сен

тяб
р
я
 

д
ал

ее еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
 

3
 

У
тв

ер
ж

д
ен

и
е п

л
ан

о
в
 п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
о
й

 р
аб

о
ты

 с о
б

у
ч
аю

щ
и

м
и

ся
 

н
а тек

у
щ

и
й

 у
ч
еб

н
ы

й
 го

д
 п

о
 р

еал
и

зац
и

и
 р

еги
о
н

ал
ьн

о
й

 стр
атеги

и
 

р
азв

и
ти

я
 си

стем
ы

 п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
й

 о
р
и

ен
тац

и
и

 д
етей

 и
 м

о
л
о
д

еж
и

 

У
л

у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 д

о
 2

0
2
5
 го

д
а 

д
о
 1

5
 сен

тяб
р
я
 

д
ал

ее еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
 

4
 

О
б

есп
еч

ен
и

е и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
й

 п
о
д

д
ер

ж
к
и

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
, и

м
ею

щ
и

х
 

п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
о
е зн

ач
ен

и
е, р

азм
ещ

ен
и

е и
н

ф
о
р
м

ац
и

и
 о

 х
о
д

е и
х
 

р
еал

и
зац

и
и

 (и
н

тер
н

ет-сай
ты

 у
ч
р
еж

д
ен

и
й

) 

еж
ем

еся
ч
н

о
 д

о
 3

0
 

ч
и

сл
а 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
 

5
 

У
ч
асти

е в
 к

о
н

ф
ер

ен
ц

и
и

 п
о
 о

р
ган

и
зац

и
и

 п
р
о
ф

и
л
ьн

о
го

 о
б

у
ч
ен

и
я
 и

 

п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
о
й

 р
аб

о
ты

 в
 си

стем
е о

б
р
азо

в
ан

и
я
 

в
 теч

ен
и

е у
ч
еб

н
о
го

 

го
д

а 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
, О

тд
ел

 

о
б

щ
его

, д
о
ш

к
о
л
ьн

о
го

 и
 д

о
п

о
л
н

и
тел

ьн
о
го

 

о
б

р
азо

в
ан

и
я
 У

О
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 



6
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 и

 у
ч
асти

е в
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х
, п

р
о
в
о
д

и
м

ы
х
 с ц

ел
ью

 о
б

щ
его

 

зн
ак

о
м

ств
а ш

к
о
л
ьн

и
к
о
в
 с м

и
р
о
м

 гр
у
д

а (С
ю

ж
етн

о
-р

о
л
ев

ы
е и

гр
ы

, 

р
асск

азы
 сп

ец
и

ал
и

сто
л
в
, п

о
сещ

ен
и

е в
ы

став
о
к
, п

о
сещ

ен
и

е я
р
м

ар
о
к
 

п
р
о
ф

есси
й

 м
у
зеев

, эк
ск

у
р
си

и
 н

а п
р
ед

п
р
и

я
ти

я
 р

еги
о
н

а и
 т.д

. 

еж
ек

в
ар

тал
ьн

о
 

Д
О

У
, О

О
 У

л
у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 

7
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 и

 у
ч
асти

е в
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х
, п

р
о
в
о
д

и
м

ы
х
 с ц

ел
ью

 

п
р
о
св

ещ
ен

и
я
 р

о
д

и
тел

ей
 о

 ц
ел

я
х
, зад

ач
ах

, ф
о
р
м

ах
 и

 м
ето

д
ах

 

п
о
д

д
ер

ж
к
и

 п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
го

 сам
о
о

п
р
ед

ел
ен

и
я
 и

 п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
и

 

ш
к
о
л
ьн

и
к
о
в
 6

-8
 к

л
ассо

в
 (Д

и
агн

о
сти

к
а, п

р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
е и

 

о
б

р
азо

в
ател

ьн
о
е к

о
н

су
л
ьти

р
о

в
ан

и
е, п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
ы

е тр
ен

и
н

ги
, 

тем
ати

ч
еск

и
е к

о
н

ф
ер

ен
ц

и
и

 и
 в

и
д

ео
к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
и

) 

еж
ек

в
ар

тал
ьн

о
 

О
О

 У
л

у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 

8
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 и

 у
ч
асти

е в
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х
 (п

р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

ы
е п

р
о
б

ы
, 

п
р
ед

п
р
о
ф

и
л
ьн

ы
е эл

ек
ти

в
н

ы
е
 к

у
р
сы

 п
р

о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
й

 

н
ап

р
ав

л
ен

н
о
сти

, л
етн

и
е п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
ы

е л
агер

я
 /см

ен
ы

), 

п
р
о
в
о
д

и
м

ы
х

 с ц
ел

ью
 зн

ак
о
м

ств
а ш

к
о

л
ьн

и
к
о
в
 с п

ер
еч

н
я
м

и
 

п
р
о
ф

есси
й

, сп
ец

и
ал

ьн
о
стей

 и
 н

ап
р
ав

л
ен

и
й

, п
о
 к

о
то

р
ы

м
 

о
с
у
щ

еств
л
я
ется

 п
о
д

го
то

в
к
а в

 си
стем

е п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
го

 

о
б

р
азо

в
ан

и
я
 (ср

ед
н

ее п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
е и

 в
ы

сш
ее о

б
р
азо

в
ан

и
е) 

еж
ек

в
ар

тал
ьн

о
 

О
О

 У
л

у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 

9
 

С
б

о
р
 и

 м
о
н

и
то

р
и

н
г «

ск
в
о
зн

о
го

»
 у

ч
еб

н
о

-п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
го

 

п
о
р
тф

о
л

и
о
 ш

к
о
л
ьн

и
к
о

в
, п

о
п

о
л
н

я
ем

о
го

 и
 и

сп
о
л
ьзу

ем
о
го

 н
а в

сех
 

этап
ах

 п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
го

 сам
о
о
п

р
ед

ел
ен

и
я
  

еж
ек

в
ар

тал
ьн

о
 

О
О

 У
л

у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а 

1
0
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 зн

ак
о
м

ств
а ш

к
о
л
ьн

и
к
о
в
 с к

о
р
п

о
р
ати

в
н

о
й

 к
у
л
ьту

р
о

й
 

р
еги

о
н

ал
ьн

ы
х
 п

р
ед

п
р
и

я
ти

й
-п

ар
тн

ёр
о

в
 

еж
ек

в
ар

тал
ьн

о
 

О
О

 У
л

у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 

1
1
 

У
ч
асти

е в
 сем

и
н

ар
ах

, к
р
у
гл

ы
х
 сто

л
ах

, н
а
у
ч
н

о
-п

р
ак

ти
ч
еск

и
х

 

к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
я
х
 п

о
 в

о
п

р
о
сам

 п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
и

 

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
 

1
2
 

В
к
л
ю

ч
ен

и
е эл

ек
ти

в
н

ы
х
 к

у
р
со

в
 п

р
о
ф

о
р

и
ен

тац
и

о
н

н
о
й

 н
ап

р
ав

л
ен

н
о
сти

 

в
 у

ч
еб

н
ы

е п
л
ан

ы
 и

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 п

р
ед

п
р
о
ф

и
л
ьн

о
й

 п
о
д

го
то

в
к
и

 и
 

п
р
о
ф

и
л
ьн

о
го

 о
б

у
ч
ен

и
я
 

I у
ч
еб

н
ая

 ч
етв

ер
ть 

д
ал

ее еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 о

б
щ

его
, д

о
ш

к
о
л
ьн

о
го

 и
 

д
о
п

о
л
н

и
тел

ьн
о
го

 о
б

р
азо

ван
и

я
 У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
 



1
3
 

В
к
л
ю

ч
ен

и
е в

 си
стем

у
 в

н
е
у
р
о
ч
н

о
й

 д
ея

тел
ьн

о
сти

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

9
'-1

1
 к

л
ассо

в
 О

О
 п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
ы

х
 эк

ск
у
р
си

й
 н

а 

п
р
ед

п
р
и

я
ти

я
 к

о
ж

у
у
н

а (р
есп

у
б

л
и

к
и

) с п
р
о
х
о
ж

д
ен

и
ем

 

п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

ы
х
 п

р
о
б

 

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

гр
аф

и
к
у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
 

1
4
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 со

тр
у
д

н
и

ч
еств

а с д
етск

и
м

 тех
н

о
п

ар
к
о
м

 «
К

в
ан

то
р
и

у
м

»
 и

 

«
М

о
б

и
л
ьн

ы
м

 К
в
ан

то
р
и

у
м

о
м

»
 п

о
 п

р
о
ф

е
сси

о
н

ал
ьн

о
й

 о
р
и

ен
тац

и
и

 

о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 в
 то

м
 ч

и
сл

е д
л
я
 и

н
в
ал

и
д
о
в
 и

 л
и

ц
 с О

В
З

 в
 р

ам
к
ах

 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 «

У
сп

ех
 к

аж
д

о
го

 р
еб

ен
к
а»

 н
ац

и
о
н

ал
ьн

о
го

 п
р
о
ек

та 

«
О

б
р
азо

в
ан

и
е
»
 

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
 

1
5
 

У
ч
асти

е в
 р

еги
о
н

ал
ьн

о
м

 н
 Ф

о
р

у
м

е п
ед

аго
ги

ч
еск

и
х
 и

д
ей

 л
у
ч
ш

его
 

о
п

ы
та п

о
 п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
и

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
 

1
6
 

О
к
азан

и
е м

ето
д

и
ч
еск

о
й

 и
 к

о
н

су
л

ьтац
и

о
н

н
о
й

 п
о
м

о
щ

и
 сп

ец
и

ал
и

стам
 

о
б

р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й

; о
тв

етств
ен

н
ы

м
 за 

п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
у
ю

 р
аб

о
ту

  

в
 теч

ен
и

е го
д

а 
О

тд
ел

 п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
го

 о
б

р
азо

в
ан

и
я
 

М
и

н
и

стер
ств

а о
б

р
азо

в
ан

и
я
 Р

есп
у
б

л
и

к
и

 

Т
ы

в
а, О

тд
ел

 о
б

щ
его

 о
б

р
азо

в
ан

и
я 

М
и

н
и

стер
ств

а о
б

р
азо

в
ан

и
я
 Р

есп
у
б

л
и

к
и

 
Т

ы
в
а, О

тд
ел

 в
о
сп

и
тан

и
я
 и

 п
р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 
п

р
ав

о
н

ар
у
ш

ен
и

й
 М

и
н

и
стер

ств
а 

о
б

р
азо

в
ан

и
я
 Р

есп
у
б

л
и

к
и

 Т
ы

в
а, Г

Б
У

 
Р

есп
у
б

л
и

к
ан

ск
и

й
 ц

ен
тр

 п
си

х
о
л
о
го

-м
ед

и
к
о

-
со

ц
и

ал
ьн

о
го

 со
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
я
  «

С
ай

зы
р
ал

»
, 

Г
А

О
У

 Д
П

О
 «

Т
И

Р
О

 П
К

»
, 

Г
Б

О
У

 Д
О

 Р
Т

 «
Р

Ц
Р

Д
О

»
, Г

Б
У

 Д
П

О
 «

Р
Ц

П
О

»
 

1
7
 

Р
азм

ещ
ен

и
е сп

р
ав

о
ч
н

и
к
а о

б
 о

б
р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 о

р
ган

и
зац

и
я
х
 о

б
щ

его
, 

д
о
п

о
л
н

и
тел

ьн
о
го

 и
 п

р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
го

 о
б

р
азо

в
ан

и
я
 р

есп
у
б

л
и

к
и

 н
а 

о
ф

и
ц

и
ал

ьн
ы

х
 сай

тах
 и

 ш
к
о
л
ьн

ы
х
 С

М
И

 

д
о
 3

0
 сен

тяб
р
я
 

д
ал

ее еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 п

р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
го

 о
б

р
азо

в
ан

и
я
 

М
и

н
и

стер
ств

а о
б

р
азо

в
ан

и
я
 Р

есп
у
б

л
и

к
и

 

Т
ы

в
а, О

тд
ел

 в
о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 Г

Б
У

 Д
П

О
 «

Р
Ц

П
О

»
, О

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 



1
8
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
ы

х
 м

е
р
о
п

р
и

я
ти

й
 в

 р
ам

к
ах

 

п
р
о
в
ед

ен
и

я
 л

етн
и

х
 п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
ы

х
 см

ен
 н

а б
азе 

о
б

щ
ео

б
р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й

 

и
ю

н
ь-ав

гу
ст 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
, О

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 

1
9
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 в

 

о
б

щ
ео

б
р
азо

в
ател

ьн
ы

е о
р
ган

и
зац

и
и

 сп
ец

и
ал

и
стам

и
 

п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

ы
х
 о

б
р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 о

р
ган

и
зац

и
й

 

со
гл

асн
о
 гр

аф
и

к
у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
, О

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 

2
0
 

У
в
ел

и
ч
ен

и
е и

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
ы

х
 п

о
сто

я
 п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
и

 н
а сай

тах
 

У
О

, О
О

 У
л

у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 

2
0
2
2
-2

0
2
5
 го

д
ы

, 

еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
, О

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 

2
1
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 в

ы
став

о
к
 к

н
и

г, б
и

б
л
и

о
теч

н
ы

х
 у

р
о

к
о
в
 б

и
б

л
и

о
тек

ар
я
м

и
 

О
О

 У
л

у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 н

а тем
у
 п

р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
й

 о
р
и

ен
тац

и
и

  

в
 теч

ен
и

е го
д

а 
О

О
 У

л
у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 

2
2
 

П
о

в
ы

ш
ен

и
е к

в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 п
ед

аго
ги

ч
еск

и
х
 р

аб
о
тн

и
к
о
в
 О

О
 п

о
 

в
о
п

р
о
сам

 п
р

о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
й

 о
р
и

ен
тац

и
и

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 

2
0
2
2
-2

0
2
5
 го

д
ы

, 

еж
его

д
н

о
 

Г
А

О
У

 Д
П

О
 Т

И
Р

О
 и

 П
К

, О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, 

п
р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 о

р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а 

У
О

 У
л

у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 

д
етск

о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 

ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
, 

2
3
 

О
с
у
щ

еств
л
ен

и
е м

о
н

и
то

р
и

н
га р

еал
и

зац
и

и
 п

л
ан

о
в
 п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
и

 в
 

о
б

щ
ео

б
р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 о

р
ган

и
зац

и
я
х
, п

р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

ы
х
 

о
б

р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
я
х

 

2
0
2
2
-2

0
2
5
 го

д
ы

, 

еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а, М
А

У
 Д

О
 Ц

ен
тр

 д
етск

о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

2
4
 

П
р
о

в
ед

ен
и

е к
о
н

к
у
р
с
а «

Л
у
ч
ш

и
й

 в
ы

п
у
ск

н
и

к
»
 

II к
в
ар

тал
 2

0
2
3
 г, 

д
ал

ее еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 



ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

2
5
 

Ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

и
е Н

ав
и

гато
р
а п

р
о
ф

есси
й

, в
о
стр

еб
о
в
ан

н
ы

х
 в

 У
л

у
г-

Х
ем

ск
о
м

 к
о
ж

у
у
н

е д
о
 2

0
2
5

 

II к
в
ар

тал
 2

0
2

2
 г, 

д
ал

ее еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

2
6
 

И
н

ф
о
р
м

и
р
о

в
ан

и
е о

б
у
ч
аю

щ
и

х
ся

 о
б

щ
ео

б
р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й

 

о
 п

о
л
о
ж

ен
и

и
 н

а р
ы

н
к
е тр

у
д

а У
л

у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 

2
0
2
2
 г, д

ал
ее 

еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

2
7
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 и

 п
р
о
в
ед

ен
и

е и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ьн
о
й

 и
 (и

л
и

) гр
у
п

п
о
в
о
й

 

п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
о
й

 к
о
н

с
у
л
ь
тати

в
н

о
й

 р
аб

о
ты

 с о
б

у
ч
аю

щ
и

м
и

ся
, в

 

то
м

 ч
и

сл
е с д

етьм
и

-и
н

в
ал

и
д

ам
и

 и
 О

В
З

 

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

2
8
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 сетев

о
го

 в
заи

м
о
д

ей
ств

и
я
 О

О
, р

аб
о
то

д
ател

ей
 п

о
 

п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
й

 о
р
и

ен
тац

и
и

 о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 с О
В

3
 и

 

и
н

в
ал

и
д

н
о
стью

 

в
 теч

ен
и

е го
д

а 
О

тд
ел

 в
о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

2
9
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 о

б
у
ч
ен

и
я
 ш

к
о
л
ьн

и
к
о
в
,  в

 то
м

 ч
и

сл
е и

н
в
ал

и
д

о
в
 и

 л
и

ц
 с 

О
В

З
 п

о
 д

о
п

о
л
н

и
тел

ьн
ы

м
 о

б
щ

ео
б

р
азо

в
ател

ьн
ы

м
 п

р
о
гр

ам
м

ам
 с 

ц
ел

ью
 и

х
 п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
и

 

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

3
0
 

Д
ек

ад
н

и
к
 «

М
и

р
 п

р
о
ф

есси
й

»
 д

л
я
 д

етей
 и

н
в
ал

и
д

о
в
 и

 л
и

ц
 с О

В
З

 
п

о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 



ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

3
1
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 п

си
х
о
л
о
го

-п
ед

аго
ги

ч
еск

о
го

 со
п

р
о
в
о
ж

д
ен

и
я
 

о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

, п
ед

аго
го

в
. р

о
д

и
тел

ей
 п

о
 в

о
п

р
о
сам

 
п

р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
й

 о
р
и

ен
тац

и
и

, п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
го

 
сам

о
о
п

р
ед

ел
ен

и
я
. П

р
о
в
ед

ен
и

е д
л
я
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х
ся

 л
ек

ц
и

й
, б

есед
 

п
си

х
о
л
о
ги

ч
еск

о
й

 и
 м

ед
и

к
о

-со
ц

и
ал

ьн
о
й

 тем
ати

к
и

 
(«

П
си

х
о
л
о
ги

ч
еск

и
е о

сн
о
в
ы

 в
ы

б
о
р
а п

р
о
ф

есси
и

»
, «

З
д

о
р
о
в
ье и

 
в
ы

б
о
р
 п

р
о
ф

есси
и

»
 и

 д
р
.) 

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

3
2
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 тем

ати
ч
еск

и
х
 р

о
д

и
тел

ьск
и

х
 со

б
р
ан

и
й

 в
 О

О
 п

о
 

в
о
п

р
о
сам

 в
ы

б
о
р
а о

б
у
ч
аю

щ
и

м
и

ся
 сф

ер
ы

 д
ея

тел
ьн

о
сти

, п
р
о
ф

есси
и

, 

сп
ец

и
ал

ьн
о
сти

. И
н

ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

и
е р

о
д

и
тел

ей
 о

 р
езу

л
ьтатах

 

п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
о
го

 тести
р
о
в
ан

и
я
 д

етей
 

н
о
я
б

р
ь, д

ал
ее

 

еж
его

д
н

о
 

О
О

 У
л

у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 

3
3
 

О
б

у
ч
ен

и
е ш

к
о
л
ьн

и
к
о
в
 о

сн
о
в
ам

 п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ател

ьск
о
й

 д
ея

тел
ьн

о
сти

 
в
 теч

ен
и

е го
д

а 
О

тд
ел

 в
о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

3
4
 

П
р
о

в
ед

ен
и

е м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 п

р
о
ф

о
р

и
ен

тац
и

о
н

н
о
й

 тем
ати

к
и

: 

- м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
,  п

о
св

я
щ

ен
н

ы
е п

р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

ы
м

 п
р
азд

н
и

к
ам

, 
д

н
и

 п
р
о
ф

есси
й

; 

- к
о
н

к
у
р
сы

 к
а л

у
ч
ш

и
й

 в
и

р
ту

ал
ьн

ы
й

 к
аб

и
н

ет, у
го

л
о
к
 п

о
 

п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
и

 ср
ед

и
 о

б
р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 о

р
ган

и
зац

и
й

, н
а л

у
ч
ш

ее 
п

о
р
тф

о
л

и
о
 о

б
у
ч
аю

щ
его

ся
-б

у
д

у
щ

его
 п

р
о

ф
есси

о
н

ал
а, л

у
ч

ш
и

й
 

п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
ы

й
 п

р
о
ек

т, л
у
ч
ш

и
й

 о
п

ы
т р

аб
о
ты

 с о
б

у
ч
аю

щ
и

м
и

ся
 

п
о
 в

о
п

р
о
сам

 п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
и

; 

- п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
ы

е в
ы

став
к
и

, в
и

к
то

р
и

н
ы

, п
у
теш

еств
и

я
 п

о
 

стан
ц

и
я
м

;  

- о
р
ган

и
зац

и
я
 в

стр
еч

 с у
сп

еш
н

ы
м

и
 п

р
о

ф
есси

о
н

ал
ьн

ы
м

и
 и

 т.д
. и

 т.п
.  

 

в
 теч

ен
и

е го
д

а 

д
ал

ее еж
его

д
н

о
 

О
О

 У
л

у
г-Х

ем
ск

о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
 



3
5
 

У
ч
асти

е о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 в
 к

о
н

к
у
р
се Ju

n
io

rS
rills (Ю

н
и

о
р
 П

р
о
ф

и
) д

л
я
 

ш
к
о
л
ьн

и
к
о
в
 

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

3
6
 

П
р
о

в
ед

ен
и

е м
о
н

и
то

р
и

н
га п

о
сту

п
л
ен

и
я
 в

ы
п

у
с
к
н

и
к
о
в
 

о
б

щ
ео

б
р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й

 (9
 и

 1
1

 к
л
ассы

 и
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
 

о
п

ал
ьн

ы
х
 о

б
 о

б
р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 о

р
ган

и
зац

и
я
х

).  

сен
тя

б
р
ь-о

к
тя

б
р
ь 

д
ал

ее еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а, М
А

У
 Д

О
 Ц

ен
тр

 д
етск

о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

3
7
 

П
р
о

в
ед

ен
и

е м
о
н

и
то

р
и

н
га п

р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

ы
х
 н

ам
ер

ен
и

й
 

о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 9
-х

 - 1
1

-х
 к

л
ассо

в
 о

б
щ

ео
б

р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 

о
к
тя

б
р
ь —

 н
о
я
б

р
ь 

д
ал

ее еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а, М
А

У
 Д

О
 Ц

ен
тр

 д
етск

о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

3
8
 

О
р
ган

и
зац

и
я
 и

 п
р
о
в
ед

ен
и

е в
стр

еч
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х
ся

 с в
етер

ан
ам

и
 тр

у
д

а, 

р
у
к
о
в
о
д

и
тел

я
м

и
 о

р
ган

о
в
 м

естн
о
го

 сам
о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
, р

у
к
о
в
о
д

и
тел

я
м

и
 

р
аб

о
тн

и
к
ам

и
 п

р
ед

п
р
и

я
ти

й
 р

азл
и

ч
н

ы
х

 сф
ер

 д
ея

тел
ьн

о
сти

  

в
 теч

ен
и

е го
д

а
, 

д
ал

ее еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а, М
А

У
 Д

О
 Ц

ен
тр

 д
етск

о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

3
9
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

и
р
о
в
ан

и
е к

аб
и

н
ето

в
 и

 л
аб

о
р
ато

р
и

й
 н

а
у
ч
н

о
-тех

н
и

ч
еск

о
й

 

н
ап

р
ав

л
ен

н
о
сти

 и
 р

о
б

о
то

тех
н

и
к
и

 н
а б

азе м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х
 

о
б

р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 у

ч
р
еж

д
ен

и
й

 

в
 теч

ен
и

е го
д

а, 

д
ал

ее еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а, М
А

У
 Д

О
 Ц

ен
тр

 д
етск

о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

4
0
 

У
ч
асти

е о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 в
 р

азл
и

ч
н

ы
х
 п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
ы

х
 п

р
о
ек

тах
 

и
 к

о
н

к
у
р
сн

ы
х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х
 в

сер
о
сси

й
ск

о
го

 и
 м

еж
д

у
н

ар
о
д

н
о
го

 

у
р
о
в
н

ей
: М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 м

о
л
о
д

еж
н

о
м

у
 п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ател

ьств
у
 

(К
в
ест, ед

и
н

ы
й

 у
р
о
к
 п

о
 о

сн
о
в
ам

 п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ател

ьств
а. ак

ц
и

и
 и

 т.д
.) 

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а, М
А

У
 Д

О
 Ц

ен
тр

 д
етск

о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

4
1
 

У
ч
асти

е о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 в
о
 В

сер
о
сси

й
ск

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

е п
о
 р

азв
и

ти
ю

 

п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
и

 «
Z

aсо
б

о
й

»
 

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а, М
А

У
 Д

О
 Ц

ен
тр

 д
етск

о
го

 



ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

4
2
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
 п

р
о
ек

т р
ан

н
ей

 п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

о
й

 о
р
и

ен
тац

и
и

 д
л
я
 

у
ч
ащ

и
х
ся

 6
 -1

1
-х

 к
л
ассо

в
 О

О
 «

Б
и

л
ет в

 б
у
д

у
щ

ее
»

 

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а, М
А

У
 Д

О
 Ц

ен
тр

 д
етск

о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

4
3
 

У
ч
асти

е о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

 в
 р

ам
о
ч

н
ы

х
 п

р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
ы

х
 п

р
о
ек

тах
 и

 

к
о
н

к
у
р
сн

ы
х
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
х
 в

сер
о
сси

й
ск

о
го

 и
 м

еж
д

у
н

ар
о
д

н
о
го

 

у
р
о

в
н

ей
: В

сер
о
сси

й
ск

и
й

 п
р
о
ек

т «
О

Т
К

Р
Ы

Т
Ы

Е
 У

Р
О

К
И

»
 

«
П

р
о
еК

Т
О

р
и

я
»
 

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а, М
А

У
 Д

О
 Ц

ен
тр

 д
етск

о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

4
4
 

У
ч
асти

е в
 р

еал
и

зац
и

и
 В

сер
о
сси

й
ск

о
го

 п
р
о
ек

та о
н

л
ай

н
-у

р
о
к
о
в
 

ф
и

н
ан

со
в
о
й

 гр
ам

о
тн

о
сти

  

п
о
 о

тд
ел

ьн
о

м
у
 

п
л
ан

у
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а
, М

А
У

 Д
О

 Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

4
5
 

П
р
о

в
ед

ен
и

е м
о
н

и
то

р
и

н
га о

ц
ен

к
и

 р
езу

л
ьтати

в
н

о
сти

 

п
р
о
ф

о
р
и

ен
тац

и
о
н

н
о
й

 р
аб

о
ты

 в
 О

О
 

и
ю

н
ь, д

ал
ее 

еж
его

д
н

о
 

О
тд

ел
 в

о
сп

и
тан

и
я
, п

р
о
ф

и
л
ак

ти
к
и

 и
 

о
р
ган

и
зац

и
и

 л
етн

его
 о

тд
ы

х
а У

О
 У

л
у
г-

Х
ем

ск
о
го

 к
о
ж

у
у
н

а, М
А

У
 Д

О
 Ц

ен
тр

 д
етск

о
го

 

ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е 

№
1
 г.Ш

аго
н

ар
 

4
6
 

П
р
о

в
ед

ен
и

е м
о
н

и
то

р
и

н
га тр

у
д

о
у
стр

о
й

с
тв

а в
ы

п
у
ск

н
и

к
о
в
 

у
ч
р
еж

д
ен

и
й

 о
б

р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 о

р
ган

и
зац

и
й

. п
р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

ы
х
 

о
б

р
азо

в
ател

ьн
ы

х
 о

р
ган

и
зац

и
й

, в
ы

сш
и

х
 п

р
о
ф

есси
о
н

ал
ьн

ы
х
 

о
б

р
азо

в
ан

и
й

 п
а р

ы
н

к
е тр

у
д

а
 

еж
ем

еся
ч
н

о
 

О
тд

ел
 о

б
щ

его
, д

о
ш

к
о
л
ьн

о
го

 и
 

д
о
п

о
л
н

и
тел

ьн
о
го

 о
б

р
азо

ван
и

я
 У

О
, М

А
У

 Д
О

 

Ц
ен

тр
 д

етск
о
го

 ту
р
и

зм
а г.Ш

аго
н

ар
 и

 Ц
Д

О
 и

 

В
Д

 п
р
и

 ш
к
о
л
е №

1
 г.Ш

аго
н

ар
 

   

 

                                                               


